
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 139 DEL 31/01/2022

OGGETTO: "SP 140 INTERVENTI MANUTENTIVI ULTERIORI DA ESEGUIRSI SULLA
STRADA PROVINCIALE DI COLLEGAMENTO ALLA SP 140 PER RIPRISTINO
CEDIMENTO SOTTOSCARPATA STRADALE - S.P. 109 "VITULANESE" - KM
8+890" - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ALLA DITTA MOVITER SRL - (p.i.
01773030620)

CIG: ZD733EC776

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che:

• che con determinazione n. 1348 del 14-07-2020 è stato approvato l'intervento "SP 140 Taburno per

intervento manutentivo di pulizia della carreggiata stradale ripristino sconnessioni e ammaloramenti del

piano viabile" per l'importo complessivo finanziato di € 24.645,60;

• che con determinazione n. 2786 del 31-12-2020 il predetto intervento è stato affidato, alla ditta Moviter srl

(p.i. 01773030620) - via dei Pini 10 - 82036 Solopaca (BN), al netto del ribasso offerto del 20% per l'importo

di € 14.632,27 oltre iva;

• che l'intervento affidato determinazione n. 2786 del 31-12-2020 è stato ultimato, liquidato e pagato con

determinazione n. 1497 del 09-08-2021;

• determinazione n. 2160 del 17-11-2021 nell'ambito dell'importo complessivo assentito di € 24.645,60 è

stata approvata la perizia per "interventi manutentivi ulteriori da eseguirsi sulla strada provinciale di

collegamento alla SP 140 per ripristino cedimento sottoscarpata stradale - S.P. 109 "Vitulanese" - km 8+890"

dell'importo complessivo di € 6.081,16 compreso oneri fiscali;

• con determinazione 2160 del 17-11-2021 i lavori sono stati affidati alla ditta Moviter srl (p.i. 01773030620)

agli stessi patti e condizioni dell'affidamento originario per l'importo netto di € 4.964,89 oltre iva;

• l'ulteriore l'intervento di ripristino, affidato con determinazione 2160 del 17-11-2021, ha avuto inizio in data

23-11-2021 ed è stato ultimato in data 13-12-2021;

VISTA la fattura emessa dall'l'impresa la ditta Moviter srl - p.i. 01773030620 - n. 18/001 del 30-12-2021

acquisita al prot. 29162 in pari data per l'importo complessivo di € 6.057,17 di cui € 4.964,89 per lavori ed €

1.092,28 per IVA, sulla quale è stato apposto il visto del dal Direttore dei Lavori per la corrispondenza del

lavoro svolto con quanto fatturato ai sensi dell' art. 15 comma 3 - dm 49/2018;

VISTO il contratto sottoscritto dall'impresa Moviter srl;

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) numero protocollo il DURC prot. INAIL_29421838 con

scadenza validità 28-01-2022 da cui si evince che la ditta è in regola per gli adempimenti contributivi;



2

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione e pagamento degli interventi manutentivi ulteriori eseguiti

dall'impresa Moviter srl - p.i. 01773030620 - per l'importo autorizzato;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/2012, per i motivi espressi in

narrativa e che formano parte integrante del presente dispositivo,

DETERMINA

• di LIQUIDARE E PAGARE all'l'impresa Moviter srl l'importo di € 6.057,17 - cui € 4.964,89 per lavori

ed € 1.092,28 per IVA - giusta fattura n. 18/001 del 30-12-2021 a saldo di '"interventi manutentivi ulteriori

da eseguirsi sulla strada provinciale di collegamento alla SP 140 per ripristino cedimento sottoscarpata

stradale - S.P. 109 "Vitulanese" - km 8+890";

• di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, l'emissione del relativo mandato con

pagamento mediante bonifico bancario presso apposita Banca indicata in fattura:

Codice IBAN: IT 39 B 05262 75520 CC 13300 04566

• di IMPUTARE la spesa di € 6.057,17 al Cap. 7518 - progr n. 1020/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 10.5 7518 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1020 € 6.081,16 N. 0 € 0,00 N. 24 € 6.057,17

Descrizione Creditore

MOVITER S.r.l.

Descrizione Impegni Assunti

Re-imputato dal 2020: S.P. 140 TABURNO- INTERVENTO DI PULIZIA CARREGGIATA STRADALE DA RESIDUI
TERROSI E PIETRE- RIPRISTINO SCONNESSIONI PIANO VIABILE- APPROVAZIONE PERIZIA ED AFFIDA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


